d'un compte de résultat consolidé pro forma au titre de l'exercice 2014
(12 mois).

Les comptes pro forma sont issus de la combinaison des comptes de Maurel & Prom et de
MPI au 31 décembre 2014 ajustés comme suit :

 comptabilisation de l’opération de fusion selon la norme IFRS3 – Regroupements
d’entreprises, intégrant les apports de MPI à leur juste valeur (tel qu'indiqué dans
le projet de traité de fusion) ;

 reclassement d'un montant de 31 millions d'euros en résultat dans l'information
financière pro forma, des écarts de change constatés en réserve dans les comptes
consolidés de MPI pour les éléments établis en monnaie fonctionnelle en dollars
américains qui seront intégrés en monnaie fonctionnelle en euros lors de la fusion
; et

 reclassements entre les titres de Saint-Aubin Energie mis en équivalence et les
autres postes en raison du changement de méthode de consolidation.

La situation financière pro forma au 31 décembre 2014 se présente de la façon suivante :

Informations historiques au

31/12/2014
Ajustements pro forma

Informations
financières pro

forma au
31/12/2014 En milliers d'euros

Maurel &
Prom

MPI
fusion

ajustements

changement de
méthode de

consolidation
de SAE

Chiffre d'affaires 550.398 2

171 550.571

Autres produits de l'activité 7.395 1.973

0 9.368

Achats et variations de
stocks (24.821) (1)

0 (24.822)

Autres achats et charges
d'exploitation (110.851) (2.324)

(4.015) (2.121) (119.311)

Impots & taxes (47.480) (275)

(77) (47.832)

Charges de personnel (22.695) (2.766)

(381) (25.843)

Dotations aux
amortissements (86.720) 0

(2) (86 722)

Dépréciations d'actifs
d'exploitation et
d'exploration (113.386) 0

(2.679) (116.064)

Dépréciations d'actifs
courants (8.956) (68)

(9.024)

Reprises de provisions
d'exploitation 2.108 0

2.108

Résultat cessions d'actifs (294) 0

3 (291)

Autres charges (4.091) (322)

(64) (4.477)

Profit lié au badwill MPI

129.102

129.102

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 140.607 (3.782) 129.102 (4.015) (5.150) 256.764

Coût de l'endettement
financier brut (37.953) 0

(74) (38.027)

Produits de trésorerie 655 0

655

Gains et pertes nets sur
instruments financiers 12.005 0

12.005

Coût de l'endettement
financier net (25.293) 0 0 0  (74) (25.367)

Résultat de change 25.807 (1.931)

31.961 (7.459) 48.378

Autres produits et charges
financiers (11.321) 3.079

(731) (8.974)

Autres produits et charges
financiers 14.486 1.148 0 31.961 (8.190) 39.404

RÉSULTAT FINANCIER (10.807) 1.148 0 31.961 (8.264) 14.037

Résultat avant impôt 129.800 (2.634) 129.102 27.946 (13.414) 270.801

 14

Impôts sur les résultats (101.567) (12.136)

12.136 195 (101.372)

RÉSULTAT NET DES
SOCIÉTÉS INTÉGRÉES 28.233 (14.770) 129.102 40.082 (13.219) 169.430

Quote-part des sociétés
mises en équivalence (15.380) 35.020

13.218 32.858

Résultat net des activités
conservées 12.853 20.250 129.102 40.082 (1) 202.287

Résultat des activités
cédées 0 29.388

29.388

Résultat net de l'ensemble
consolidé 12.853 49.638 129.102 40.082 (1) 231.675

Dont :
- Résultat net part Groupe 13.159 49.638 129.102 40.082 (1) 231.980

- Participations ne donnant
pas le contrôle (306) 0

(305)

Nombre moyen d'actions
dilutives*

121.540.401 115.336.534   184.774.427

Résultat net part Groupe 13.159 49.638   231.980

Résultat net part Groupe
dilué par action*

0,11 0,43   1,26

* Conformément à l'application d'IAS33, le résultat net part du Groupe dilué par action est égal au résultat attribuable aux porteurs
d'actions ordinaires revenant à l'entité mère divisé par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période,
après ajustement du numérateur et du dénominateur des effets de toutes les actions ordinaires potentielles dilutives. Conformément à
IAS33, les actions ordinaires potentielles sont traitées comme dilutives, si et seulement si, leur conversion en actions ordinaires a pour effet
de réduire le résultat par action des activités ordinaires poursuivies.

Informations historiques au

31/12/2014
Ajustements pro forma

Informations
financières pro

forma au
31/12/2014 En milliers d'euros

Maurel &
Prom

MPI fusion ajustements

changement de
méthode de

consolidation de
SAE

Immobilisations incorporelles
(Nettes)

 328.232   0

 53.526   381.758

Immobilisations corporelles
(Nettes)

 1.292.484   0

 42   1.292.526

Actifs financiers non courants
(Nets)

 931   36.850

(20.221)  17.559

Titres mis en équivalence  94.028   270.942  (128 860)

(18.392)  217.719

Impôts différés actifs  280   0

 0   280

ACTIF NON COURANT  1.715.955   307.791  (128.860)  0   14.955   1.909.842

Stocks (Net)  6.885   0

 0   6.888

Clients & comptes rattachés
(Net)

 43.377   314

 205   43.896

Autres actifs financiers
courants

 60.197   5.645

  (15.543)  50.300

Autres actifs courants  58.400   337

   3   58.739

Actif d'impôt exigible  1.163   0

 356   1.518

Trésorerie et équivalents de
trésorerie (Net)

 229.938   251.296  (49.797)

 1.068   432.506

ACTIF COURANT  399.960   257.593  (49.797)  0  (13.911)  593.847

Actifs destinés à vente,
abandon activité

 0   0

TOTAL ACTIF  2.115.915   565.385  (178.656)  0   1.044   2.503.690

Capital social  93.603   11.534   37.157

 142.293

Réserves consolidées  797.096   538.839  (215.813)  7.068

 1.127.189

CAPITAUX PROPRES GROUPE  890.698   550.373  (178 656)  7 068  (0)  1.269.482

Participations ne donnant pas
le contrôle

(3.181)  0

(3.181)

CAPITAUX PROPRES TOTAUX  887.516   550.373  (178.656)  7.068  (0)  1.266.301

Provisions non courantes  10.282   109

 10.391

Emprunts obligataires non
courants

 233.989   0

 233.989

Autres emprunts et dettes
financières non courants

 359.852   0

 359.852

Instruments financiers passif
dérivés non courant

 1.612   0

 1.612

Impôts différés passifs  358.217   0

 358.217

PASSIF NON COURANT  963.953   109   0   0   0   964.062

Emprunts obligataires courants  69.631   0

 69.631

Autres emprunts et dettes
financières courants

 3.654   0

 3.654

Fournisseurs et comptes
rattachés

 107.210   934

 4.015   902   113.061

 15

Passif d'impôt exigible  6.509   11.083

(11.083)

 6.509

Autres créditeurs et passifs
divers courant

 65.719   2.886

 142   68.747

Provisions courantes  11.724   0

 11.725

PASSIF COURANT  264.447   14.903   0  (7.068)  1.044   273.327

Passifs destinés à vente,
abandon activité

 0   0

TOTAL PASSIF  2.115.915   565.385  (178 656)  0   1.044   2.503.690

Tableau des
capitaux propres
et de
l'endettement de
Maurel & Prom au
31 août 2015

En milliers d'euros Maurel & Prom
31/08/2015

 1. Capitaux propres et endettement

 Dette courante 3.871

Dette courante faisant l'objet de garanties et/ou de nantissements 2.236

Dette courante sans garantie ni nantissement 1.635

Dette non-courante 730.182

Dette non courante faisant l'objet de garanties et/ou de nantissements 394.476

Dette non courante sans garantie ni nantissement 335.706